

भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान (मानद् विश्वविद्यालय) ICAR-National Dairy Research Institute (Deemed University) करनाल, हरियाणा (भारत) . पिन-132001 . Karnal, Harvana (India). PIN-132001



फा.सं. राजभाषा एकक/2022

दिनांक Dated: 31.01.2022

परिपत्र CIRCULAR

कार्यवृत्त संख्या तिमाही बैठक/राजभाषा/2021-22 दिनांक 07.01.2022 के आलोक में संस्थान के स्थापना अनुभागों के प्रभारी अधिकारियों/सहायक प्रशासनिक अधिकारियों को सूचित किया जाता है कि राजभाषा नियम 1976 के 05 नियम अनुपालन में हिन्दी में प्राप्त पत्रों के उत्तर अनिवार्यत: हिन्दी में ही दिए जाएं। साथ ही सेवा पुस्तिकाओं, रजिस्टरों आदि में प्रविष्टियां अनिवार्य रूप से हिंदी में ही की जाएं। ऐसा नहीं किए जाने की स्थिति में हस्ताक्षरकर्ता अधिकारी जिम्मेवार होंगे।

In view of the Minutes of the Quarterly Meeting/Official Language/2021-22 Dated 07.01.2022, the Officer Incharges/Assistant Administrative Officers of Establishment Sections are hereby informed that in compliance of Rule 05 of Official Language Rules, 1976, letters received in Hindi are to be replied in Hindi only. Besides this, entries in all service-books, registers, etc. should also be done compulsorily in Hindi language only. If compliance is not done, signing officers would be responsible for the non-compliance.

(विवेक पुरवार Vivek Purwar) मुख्य प्रशासनिक अधिकारी CAO

प्रतिलिपि Copy to:

- 1. संयुक्त निदेशक(अनुसंधान) भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल।The Joint Director(Res.), ICAR-NDRI, Karnal.
- 2. संयुक्त निदेशक(शैक्षणिक)भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल।The Joint Director(Acad.), ICAR-NDRI, Karnal.
- 3. मुप्रअ(वरिष्ठ ग्रेड) एवं संयुक्त निर्देशक(प्रशासन), भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल। CAO(Senior Grade) & JD(Admn.), ICAR-NDRI, Karnal.
- 4. नियंत्रक, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल/The Comptroller, ICAR-NDRI, Karnal.
- 5. सभी प्रभागाध्यक्ष/अनुभागाध्यक्ष/प्रभारी, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल। All Heads/Incharges of Division/Section, ICAR-NDRI, Karnal.
- 6. सभी स्थापना अनुभागों के प्रभारी अधिकारियों सहायक प्रशासनिक अधिकारियों को अनुपालन हेतु। Officer Incharges/Assistant Administrative Officers of Establishment Sections for compliance plz.
- 7. अध्यक्ष, दक्षिणी क्षेत्रीय केन्द्र, राडेअनुसं, आडुगोडी पोस्ट, बेंगलुरु-560030. The Head SRS of NDRI, Adugodi Post, Banglore-560 030.
- 8. अध्यक्ष, पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, राडेअनुसं, कल्याणी, जिला-नाडिया, पश्चिम बंगाल-741 235. The Head ERS of NDRI, Kalyani Distt. Nadia, West Bengal-741 235.
- 9. निदेशक, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल के निजी सचिव, निदेशक, राडेअनुसं के सूचनार्थ हेतु। PS to Director, ICAR-NDRI, Karnal for kind information of the Director, NDRI.
- 10. प्रभारी, कम्प्यूटर केंद्र को ई ऑफिस नोटिस बोर्ड के साथ-साथ संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु। The Incharge, Computer Centre for uploading the same on e-office notice board as well as Institute Website.